

## ایران و پاکستان باید به دنبال فرصت آفرینی باشند

یک کارشناس مسائیل شبه قاره با تاکید بر این که ایران و پاکستان باید از ظرفیت یکدیگر برای توسعه و پیشرفت اقتصادی استفاده کنند، گفت: نباید آنچه در حوزه خلیج فارس می گذرد بر روابط اسلام آباد و تهران تاثیر بگذارد، روابط ایران و پاکستان باید یک رابطه استراتژیک باشد و رهبران سیاسی باید این بنیان های استراتژیک را به درستی تشخیص داده و مورد شناسایی قرار دهند.

به گزارش ایسنا، نودر شفیع با اشاره به سفر وزیر امور خارجه کشورمان به اسلام آباد اظهار کرد: ایران و پاکستان به حکم جبر

و ظرفیت های همدیگر تلاش شود. این کارشناس مسائل آسیا همچنین بیان کرد: متأسفانه است که دو کشور ظرفیت های زیادی دارند اما هنوز شناخته شده نیست و حتی اگر ظرفیتی هم وجود دارد تحت تاثیر برخی از رقابت های بی مورد قرار گرفته است. بنابراین در شرایط فعلی که هر دو کشور به شدت نیازمند توسعه اقتصادی هستند و هر دو از بحران اقتصادی رنج می برند و این بحران اقتصادی می تواند برای هر دو کشور تهدید باشد، آن ها می توانند از ظرفیت همدیگر برای توسعه و پیشرفت اقتصادی استفاده کنند و به جای این که اقتصاد یک عامل تهدید باشد، می تواند به عنوان یک فرصت قلمداد شود.

این کارشناس مسائل آسیا در ادامه با تاکید بر این که پاکستان باید در روابطش با افغانستان مراقب باشد و ایران هم همین طور

### ربیعی و آخوندی ماندند؛

## استیضاح های بی هدف

همبستگی: جلسه علنی روز گذشته بهارستان در حالی برگزار شد که در طرح استیضاح علی ربیعی وزیر کار و عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفته بود و مجلس برای اجرای کامل هر دو طرح طی دو شیفت به کارش ادامه داد. هر چند که در پایان و برخلاف پیش بینی هایی که مطرح شده بود هیچ کدام از دو طرح استیضاح به نتیجه ای نرسید و هر دو وزیر در مسند خود ایفا شدند ولی اتفاقات و حواشی جلسه علنی روز گذشته حکایت از آن داشت که نمایندگان به صورت جدی طرح سوال از رئیس جمهوری را پیگیری می کنند و باید دید که این ماجرا در نهایت به چه سرنوشتی دچار می شود. اگر چه که گفته می شود که این طرح سوال به احتمال فراوان در رسال آینده راهی صحن علنی مجلس می شود و از حالا نمی توان خیلی به این مساله به صورت قطعی و عینی نگاه کرد. به ویژه آنکه طی روزهای اخیر بارها و بارها نمایندگان مجلس بر این مساله تاکید کرده اند که در طرح این سوال از رئیس جمهوری صرفا به دنبال رفع برخی ابهامات و پاسخگویی به سوالات خود بوده که همین مساله حکایت از آن دارد که شاید این طرح سوال در آینده با توجه به اینکه تاکنون هیچ طرح سوالی از روسای جمهوری در صحن علنی اجرائی نشده است، از طریق طرح سوال از وزاری مربوطه مانند مسعود کرباسیان ادامه پیدا کند. ولی فلان از آنکه در حاشیه و تب و تاب پشت پرده جلسه روز گذشته چه اتفاقاتی برای طرح سوال از رئیس جمهوری رخ داده، به نظر می رسد که فعلا مجلس دهم نیز در هیچ کدام از وزاری دولت رانداشته و ماهیت طرح های استیضاح در این دوره بیش از آنکه جنبه تقابلی و مخالفت داشته باشد به نوعی شکل و شمایل هشداری دارد و این استیضاح ها دست کم تا امروز خطری برای دولت ندارد و چه بسا این ماجرا برای استیضاح محمود حجتی وزیر کشاورزی نیز تکرار شود. آن هم در شرایطی که حسن روحانی به سبب حضور در مجلس خبرگان در مجلس نبود و اسحاق جهانگیری به نمایندگی از او به صحن رفت و فرآکسیون های مجلس نیز هیچ کدام به صورت واحد و به یک تصمیم قاطع برای حمایت یا مخالفت با وزاری دولت نرسیده بودند.

**علی ربیعی: در یک بررسی کوتاه می بینید که از پرونده های اختلاس هیچ کدام مربوط به وزار تخانه بنده نبوده است، ادعا نمی کنم که سوپر مدیر هستم چون ما به کار برتی معتقد نیستیم، ما یک تیم مدبریتی و سالم هستیم. معتقدم تاکنون عملکرد موفق و روند سالمی را در پیش گرفته ایم.**

در وزارتخانه های هستم که بالاترین مسائل آن با امنیت ملی سر و کار دارد اما در عین حال نیز معتقد به اندازه داده ها و مستاده هایی که داشتم توانستم عملکرد موفقی داشته باشم، به گفته وی، شفاف سازی از اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کارآمدی شرکت ها است اما قبل از بررسی این موضوع توجه کنید که این شرکت ها، صندوق ها و سازمان ها را در چه شرایطی به بنده تحویل دادند، بیعی یادآور شد. در یک بررسی کوتاه می بینید که از پرونده های اختلاس هیچ کدام مربوط به وزارتخانه بنده نبوده است، ادعا نمی کنم که سوپر مدیر هستم چون ما به

### برگزاری چهارمین اجلاس هیئت مدیران مجلس خبرگان؛

## آیت الله جنتی رئیس ماند

مشروبات و فروش های بیشتر از کتاب فروشی ها بود، اما امروز وضعیت تغییر کرده است و ما باید این را ببینیم ما باید انقلابی باشیم و انقلابی بودن را حفظ کنیم و آنجا که قرار است وحدت به هم بخورد حواسمان باشد آنهايي که می خواهند توطئه کنند و شیعه آمریکايي و انگلیسی را راه بیندازند و طریقه ماست که حواسمان به این دسیسه ها باشد فرق میان شیعه و سنی وجود ندارد و امام هم هر گاه کسی به دنبال ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی بود با او برخورد می کرد.

وی با اشاره به اقدامات دولت های پس از انقلاب در توسعه خدمات به روستاها، گفت: ما تمام وجود باید بکوشیم وضع مردم فقیر اندک ما بر طرف شود. بعضی ها دنبال بهانه هستند که به هر بهانه ای نظام را زیر سوال ببرند. حجاب، شرف، عفت و شرافت زن است که باید آن را حفظ کنیم اما عده ای دنبال آن هستند که آن را خدشه دار کنند باید جلوی کسانی که می خواهند تظاهر به فسق کنند و با رقصیدن و برداشتن روسری شان که در واقع برداشتن عفت و شرافت شان است محکم برخورد و جلوی شان گرفته شود. وی اظهار کرد: اصل در بالایی از دانش آموزان نماز نمی خوانند این امر که دروغ نیست خوب چه کسی باید این کار را بکند که این دانش آموزان نمازخوان باشند ما باید از مسئولان بخواهیم که در باره این موارد جوابگو باشند و از آنان مطالبه گری کنیم و مسئولان آموزش و پرورش باید جواب دهند که چرا وضعیت اینگونه است اگر وضع از اینجا خراب شود تا آخر خراب می شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش بیان اینک

کار فردی معتقد نیستیم، ما یک تیم مدیریتی و سالم هستیم. معتقدم تاکنون عملکرد موفق و روند سالمی را در پیش گرفته ایم. در نهایت وقتی که صحبت های ربیعی به پایان رسید نمایندگان ۱۲۶ رای موافق، ۱۲۴ رای مخالف، ۲ رای ممتنع و ۱ رای باطله رای مجموع ۲۵۳ رای ماخوذه با طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مخالفت کردند و بر این اساس، ربیعی در وزارت رفاه ابقا شد.

### عذرخواهی می کنم

بررسی استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دیگر برنامه صحن علنی بود که طی آن حواشی مختلفی را خبرنگاران در صحن علنی شاهد بودند. حواشی که یک طرف آن به نطق غلامرضا تاجگردون درباره حادنه سقوط هواپیمای یاسوج مربوط می شد. جایی که در مخالفت با ربیعی صحبت های را مطرح کرد ولی همین صحبت ها بازتاب هایی در استیضاح آخوندی نیز داشت. وی یادآور شد: خدا مرالمت کند اگر بخوام از امروز تا آخر عمرم با این رئیس جمهور و دولت که به حرف من و تو گوش نمی کنند، مصالحه کنم. اف بر من و خاندان من، اگر بخوام چنین کنم که رسانه های زنجیری راه بیفتند. آقای ربیعی! سال هاست این گله با این گریگ آشناست، اینها را به جان هم نیندازید. ما و امدارای مردم هستیم. تاجگردون خاطر نشان کرد: من نماینده ۶۶ جنازه های هستم که بالای قله دن هستند. یک نفر در دولت نخواست مساله پیگیری شود چرا ما کوتاه بیاییم؟ من در دفاع از استیضاح قبلی آقای آخوندی گفتم که ایشان عذرخواهی کرده بنابراین ایشان را ببخشید. بعدتر نیز محمدمقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان در جریان موافقت با استیضاح وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از وضعیت جاده ها، گفت که جاده های کشور به قتلگاه مردم تبدیل شده است

و ادامه داد: ما روزانه شاهد از بین رفتن جان و مال مردم و مجروح شدن هموطنان هستیم تا جایی که جاده ها به قتلگاه مردم و جاده مرگ تبدیل شده است هر چند قطعا این موضوع فقط همت وزیر نیست و دولت هم باید اعتبارات بخش راه را به مشکل جهشی به گونه ای تدبیر کند که کم و کاستی چند ده ساله کشور را در بخش راه جبران کند. عثمانی با انتقاد از مشکلات طرح های جامع شهری، اظهار کرد: چرا به جان مهندسین افتاده ای؟ اگر کارفرما ناظر خود را انتخاب کنند آیا چیزی از نظارت باقی می ماند؟ NGO ها و سازمان نظام مهندسی برای دولت بار مالی ندارند، چرا با بخشنامه های مکرر باعث می شوید کار نظام مهندسی مختل شود. در ادامه نیز عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در دفاع از عملکرد خود در مقابل استیضاح گفت که به عنوان بالاترین مسئول این وزارتخانه برای هر نوع رنجی که برای مردم پیش آمده از آنها پوزش می خواهم. وی گفت: حوادث اخیر نگرانی هایی را برای مردم ایجاد کرده زیرا زیر ترزت از جان مردم و حفظ ایمنی، رفاه و آسایش آنها هیچ چیز دیگری نیست. من نمی خواهم توجیه کنم اما قبل از هر چیزی به عنوان بالاترین مسئول وزارت راه و شهرسازی از هر نوع رنجی که برای مردم پیش آمده اعم از اینکه قصور و تقصیری متوجه ما بوده یا نه پوزش می خواهم، چرا که به هر حال کار هیچ دستگاه اجرایی بدون نقص نیست. وزیر راه و شهرسازی در بخشی دیگر از اظهاراتش گفت: من همواره از پرسش و پاسخ لذت می برم، واقعیت این است که مردم سالاری و همین معناست که همواره امکان پرسشگری وجود داشته باشد و مسئولان خود را موظف باندند به سوالات نمایندگان مردم پاسخ دهند. این موضوع باید موجب خرسندی باشد که چنین فضایی در کشور حاکم است. بنابراین من نه تنها گله ای از این موضوع ندارم بلکه خرسندم چنین اتفاقی رخ می دهد. وزیر راه و



اسلامی است و اینکه موضوعی همچون حجاب اجباری را مطرح می کنیم بر خلاف دین اسلام و شرع است.

**نسبت به حفظ قدرت دفاعی مان بکوشیم**

سردار سر لشکر محمدمعلی جعفری دیگر سخنران چهارمین اجلاس هیئت مدیران مجلس خبرگان رهبری بود که با اشاره به اغتشاشات دی ماه به تشریح برخی زمینه های بروز این اغتشاشات پرداخت و گفت: بهره برداری دشمنان از فضای مجازی در بروز این اهانجاری ها بسیار موثر بود. اگر چه تا تدابیر اتخاذ شده و حضور به موقع مردم، توطئه دشمنان در این فاعله نیز خنثی شد. وی افزود: «حرکت در مسیر انقلاب اسلامی که حضرت امام (ره) پایه گذاری کردند و مقام معظم رهبری آنرا با صلابت ادامه می دهند موت راهبردی انقلاب اسلامی است. وی در ادامه با اشاره به قدرت تفکلی بازدارنده جمهوری اسلامی تاکید کرد: «قدرت دفاعی بی نظیر بازدارنده نظام مقدس جمهوری اسلامی از عوامل غلبه جبهه مقاومت و جمهوری

### اخبار کوتاه

#### پیام وزیر اطلاعات به مناسبت روز شهدا

**ایرنا:** وزیر اطلاعات به مناسبت روز شهدا پیامی صادر کرد که متن این پیام به این شرح است: «بیست و دوم اسفند، سال روز تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی به فرمان مبارک بنیان گذار جمهوری اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) است و چه به جا، این روز، به عنوان «روز شهید» نامگذاری شده است. شهدا، با ایثار همه ی هستی خود در راه اسلام و اعتلای وطن، به خدا پیوستند و تا همیشه ی تاریخ، ما را مدیون خویش ساختند. شهدای انقلاب اسلامی، شهدای جنگ تحمیلی، شهدای دفاع از حرم و شهدای عرصه ی گمنامی که گمنامانه زیستند و جان شان را در سنگر مقدس گمنامی فدا کردند. ضمن گرامی داشت این روز بزرگ، با تمام وجود، نام و یادشان را گرامی می داریم و در مقابل پدران، مادران، همسران و فرزندان معزز آنها، دست ادب به سینه ی احترام می گذاریم و با خدای خود عهد می بندیم که تا پایان عمر، پاسدار واقعی راه مقدس شهدای عزیز و امام شهدا (ره) و تحت رهبری مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای «مذله العالی» خدمت گزار نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت شریف و سرافراز ایران اسلامی باشیم. یادشان گرامی و راهشان پر رهرو باد.»

#### شرایط مرخصی زندانیان در ایام عید نوروز

**ایسنا:** رئیس قوه قضاییه در خصوص شرایط مرخصی زندانیان در ایام عید نوروز ۱۳۹۷ برخشنامه ای به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور ابلاغ کرد. بر این اساس، به مناسبت فرارسیدن سال نو هجری شمسی و با توجه به آثار مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده به منظور تیل به اهداف عالی در بازسازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز برقراری روابط عاطفی بیسن زندانیان و اعضای خانواده آنها مقتضی است به زندانیان محکوم با رعایت شرایط ذیل و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود و این مرخصی به مدت ۱۵ روز دیگر نیز قابل تمدید خواهد بود.

#### سال ۹۶، سال پندآموزی کنش گران سیاسی بود

**ایسنا:** یک فعال سیاسی اصلاح طلب بیان اینکه انتخابات ۲۹ اردیبهشت و اعتراضات دی ماه، مهم ترین حوادث سیاسی سال ۹۶ بود، گفت: من سال ۹۶ را سال پندآموزی کنش گران و حکمرانان کشور قلمداد می کنم. عبدالله ناصری با بیان اینکه همچنان جامعه مسائل مربوط به انتخابات و اعتراضات دی ماه را دنبال می کند و این دو حادثه غیر قابل انتظار و دور از پیش بینی ها بود، اظهار کرد: هر چه جلو می اییم بخش های مهمی از حاکمیت به صورت واقعی و ملموس با تبعات این دو ماه آشنا شده و در ک بیشتری ایستاده است ما پیدا می کنند. مثلا وزیر کشور با رد ارتباط اعتراضات دی ماه با عوامل خارجی، اعلام کرد که این حوادث یک خیزش اجتماعی بوده است. در اثر اعتراضات دی ماه شرایط سختی برای کل، دولت روحانی و جریان های سیاسی و نتخبگان ایجاد شده است و جامعه هنوز پیگیر حل زمینه هایی که موجب ایجاد اعتراضات دی ماه شده است. این عضو بنیاد باران با اشاره به اینکه من سال ۹۶ را سال پندآموزی کنش گران و حکمرانان کشور قلمداد می کنم تصریح کرد: سال ۹۶ که انقلاب در آستانه ۴۰ سالگی قرار گرفت را من یک نقطه عطف می دانم. دو واقعه مهم سیاسی که من از آنها نام بردم، یا سایر وقایع مثل حرکت دختران خیابان انقلاب یا درویش یا هر مساله دیگری که اتفاق افتاد تفاوتی ماهوی نسبت به اتفاقات سال های پیش از آن دارد که شدیداً حکمرانان، کارگزاران، کنشگران سیاسی و نتخبگان را به فکر فرو برده و آنها را دنبال یافتن راه حل این مسائیل سوق داده است. ناصری گفت: من سال ۹۶ اتفاق مهم دیگری که افتاد این بود که برخی نیروهای باسابقه انقلاب مساله عدم اصلاح پذیری انقلاب و ضرورت ایجاد دموکراسی سکولار را مطرح کردند که البته آنها در برابر اکثریت کسانی که معتقدند که همچنان راه نجات کشور اصلاح پذیری است، اقلیت بودند. نکته مهم این است که آنها به صورت علنی اعلام کردند که نظام غیر قابل اصلاح است. این فعال سیاسی مجازی و شبکه های اجتماعی در تحولات سیاسی کشور در سال ۹۶ اظهار کرد: کنش گران و حکمرانان تا حدود زیادی بیرو فضای مجازی ایجاد شده توسط جامعه مدنی بودند. سال ۸۸ شعار هر نفر یک رسانه مطرح شدند، در سال ۹۶ کارگزاران، مدیران و رسانه ها تحت تاثیر فضای مجازی بودند. هر چند در فضای اجتماعات و اخبار نادرست به مطرح می شد اما شبکه های اجتماعی سکوی قدرتمندی برای اطلاع رسانی شده و تاثیر گذار جدی در فضای سیاسی کشور شده است. وی در پایان تاکید کرد: باید کارگزاران نظام تحلیل درستی از وقایع سال ۹۶ داشته باشند زیرا در غیر اینصورت روابط حکومت و جامعه مدنی در سال آینده هم بر تنش خواهد بود.